
Mt 21, 1-11 a Mt 26, 14-27,66        Květná neděle – A 
 

Všichni Pána Ježíše oslavovali. 
 

Dnes jsme slyšeli hned dvě evangelia.  
Jedno bylo radostné a veselé. Lidé v něm volali: „Sláva.“ 
 

O čem bylo? …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Druhé bylo proti tomu hrozně smutné. Lidé v něm volali: „Na kříž s ním! Ukřižuj ho!“ 
 

O čem bylo? …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Z jakého volání měl asi Pán Ježíš větší radost?  SLÁVA!   UKŘIŽUJ HO! 
 

Na volné místo nakresli oslátko. Můžeš to zkusit sám(sama) nebo si zahrát rodinnou hru 😊. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
A jak je to s námi? 
Vším, co děláme, také jako bychom něco volali. 
Tím hezkým Pána Ježíše oslavujeme, tím špatným voláme: „Ukřižuj!“ 
Sláva voláme - když pomáháme mamince, děláme radost bráškovi, ve školce posloucháme paní učitelku… 
Ukřižuj voláme – když se hádáme, odmlouváme… 
Chceme-li Pánu Ježíši dělat radost, budeme se snažit dělat častěji věci, které ho oslavují a nedělat ty, 
které ho křižují.  



Hra pro celou rodinu 

 

Pokuste se společně nakreslit oslíka. Nastřihejte lístečky s jednotlivými částmi těla oslíka. Lístečky složte a 

zamíchejte. Pak vezměte jeden papír a jednu tužku (pracovní list) a posaďte se společně kolem papíru. 

Postupně tahejte jednotlivé lístečky. Ten, kdo si lísteček vytáhne, musí danou část těla namalovat na papír. 

Cílem samozřejmě není namalovat umělecké dílo, ale společně se zasmát. 

 

HLAVA KRK PRAVÉ OKO 

LEVÉ OKO PRAVÉ UCHO LEVÉ UCHO 

ČUMÁK BŘICHO 

PRAVÁ 

PŘEDNÍ 

NOHA 

LEVÁ PŘEDNÍ 

NOHA 

PRAVÁ ZADNÍ 

NOHA 

LEVÁ ZADNÍ 

NOHA 

OCAS 

PRAVÉ 

PŘEDNÍ 

KOPYTO 

LEVÉ 

PŘEDNÍ 

KOPYTO 

PRAVÉ ZADNÍ 

KOPYTO 

LEVÉ ZADNÍ 

KOPYTO 
HŘÍVA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pro ty, kdo rádi tvoří 😊. 
Vyrob si z papíru malého oslíka. Nezapomeň ho nejdřív ale pěkně vybarvit. 

 


